[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]SalinasMmc

Prefeitura

    CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINAS

Criado pela Lei 1298 de 20 de março de 1992

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  SALINAS

Estado de Minas Gerais

RESOLUÇÃO/COMSAS Nº 053/2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINAS – COMSAS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CAPITULADAS NA LEI FEDERAL Nº 8.080 DE 19 DE SETEMBRO DE 1990, LEI FEDERAL 8142 DE 28 DEZEMBRO DE 1990 E RESOLUÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE Nº 453 DE 10 MAIO DE 2012, LEI MUNICIPAL Nº 1298 DE 20 DE MARÇO DE 1992, EM CONSONÂNCIA COM A LEI ORGÂNICA DO MUNCÍPIO DE SALINAS/MG, BEM COMO PRERROGATIVAS REGIMENTAIS DE ACORDO COM AS DELIBERAÇÕES PLENÁRIAS NA REUNIÃO REALIZADA EM 13 DE AGOSTO DE 2014,

RESOLVE:

Art. 1º
APROVAR, os anexos V e VI da Deliberação CIB-SUS n°1676, de 10 de dezembro de 2013, no qual o anexo V é referente PROPOSTA DE EXPANSÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, NO MUNICIPIO DE SALINAS, NOS ANOS DE 2014, 2015 E 2016, e o anexo VI é referente PROPOSTA DE EXPANSÃO DOS CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), NA MICRO REGIÃO DE SAÚDE, NOS ANOS DE 2014, 2015 E 2016.
 Art. 2º
Revogam-se as disposições em contrário.

Salinas-MG, 13 de agosto de 2014
________________________

Hermínio Brito de Oliveira

Conselho Municipal de Saúde de Salinas

Presidente

Homologo a Resolução COMSAS Nº 053/2014 de, 13 de agosto de 2014 nos termos da legislação em vigor.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________
Clemente Sarmento Petroni
Secretário Municipal de Saúde de Salinas

	COMSAS/SALINAS
	Rua: João Ribeiro Nº 28- Centro- Salinas Minas Gerais

Tel.: (38)3841-3452

E-mail: conselhomunicipalsaudesalinas@yahoo.com
	[image: image3.jpg]